Sandwichkühlunterbauten GN 1/1 |
Produkteübersicht und Preisliste 2024
-2°C
12°C
Bruttopreisliste
Ausgabe 01.01.24
exkl. MWSt., ersetzt alle Anderen!
Elit AG | Ringstrasse Nord 33 | CH–5600 Lenzburg

6: 650 mm, max. 3 Elemente
SK.ZL.25.0044.66.76.AA
Typenschlüssel
Korpustiefe
56: 560 mm
66: 660 mm
76: 760 mm
Einbauelemente, max. 4 Elemente
AL Türelement, Bandung links
AR Türelement, Bandung rechts
B  Schubladenelement mit zwei
 Schubladen 1/2 - 1/2
D Schubladenelement mit zwei
 Schubladen 2/5 - 3/5
E Schubladenelement mit drei
 Schubladen 1/3 - 1/3 - 1/3
N Schubladenelement mit zwei
 Schubladen 3/7 - 4/7
weitere Schubladenhöhen möglich
Breite Installations-/Aggregatfach
15: Installationsfach 150 mm
20: Installationsfach 200 mm (kein Mehrpreis)
25: Installationsfach 250 mm (Standardbreite)
30: Installationsfach 300 mm
40: Installationsfach 400 mm
25: Aggregatfach 250 mm (Standardbreite)
40: Aggregatfach 400 mm (Mindestbreite bei 2 Aggregaten)
Elit AG | Ringstrasse Nord 33 | CH–5600 Lenzburg
Tel.+41 56 460 50 60 | info@elit.ch | www.elit.ch 3Alle Preisangaben in Schweizer Franken, exklusive Mehrwertsteuer
Ausgabe 01.01.2024 | Änderungen bleiben jederzeit vorbehalten !
Sandwichkühlunterbauten
Ausführungsbeschrieb
Hersteller/Marke  Hergestellt in der Schweiz bei Elit AG in 5600 Lenzburg
Temperaturbereich -2°C bis 12°C
Temperaturklasse  M1 -1°C/+5°C
Klimaklasse 4 | +30°C bei 55 % rel. F.
Elektroanschluss LNPE 230V/50Hz/10A.
Kältetechnik
Kühlsystem Leistungsfähiges Umluftverdampfersystem mit kataforese-beschichtetem Lamellen-Verdampfer in Cu/
ALU-Ausführung. Der Umluftventilator und der Verdampfer ist geschützt in einem Chromnickelstahlge-
häuse eingebaut und einfach zu reinigen.
Tropfwasserablauf Unter dem Verdampfergehäuse montierte Siphonbox in Edelstahl mit integriertem Bakteriensprung. Der
Tropfwasseranschluss ist 20 mm und wird in einen bauseitigen Ablauf geführt. Bei eigengekühlten Gerä-
ten wird das Tropfwasser automatisch verdunstet.
Zentralgekühlt Installationsfach, 200 mm breit mit frontseitig, ohne Werkzeug demontierbarer Blende, standardmässig
links angebaut. Anschluss an eine bauseitige, zentrale Kühlanlage. Die Expansions-/, Magnet- und Ab-
sperrventile sind bauseitig zu liefern.
Eigengekühlt Aggregatfach, 250 mm breit mit frontseitig, ohne Werkzeug demontierbarer Blende mit integriertem
Fettfilter, standardmässig links angebaut. Im Aggregatfach ist ein luftgekühltes, steckerfertiges Kälte-
aggregat mit Kältemittel R290, mit niedrigem GWP-Wert und einem Ozonabbaupotenzial (ODP) von Null
eingebaut.
Gerätesteuerung Elektronische Steuerung mit digitaler Temperaturanzeige und integriertem Ein-/Aus-Schalter. Durch die
Zweipunkt-Temperaturmessung erfolgt die Abtauung bedarfsgerecht automatisch mittels Heizstab. Eine
EIA-485 Schnittstelle und das HACCP Protokoll-System ist integriert.
Grundgehäuse
Aussengehäuse Das Gehäuse ist komplett in Edelstahl hergestellt, innen in Chromnickelstahl 1.4301, 2B. Aussen sind alle